ANO IV - EDIÇÃO 701 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024 67

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 29E051C470414
MUNICÍPIO DE OEIRAS

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

Renova, até 31 de dezembro de
2027, a Autorização de
Funcionamento do Colégio Madre
Deus Kids, rede privada, em Oeiras
Piauí, para ministrar a Educação
lnfanti, primeira modalidade da
Educação Básica.

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
OEIRAS PIAUI, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a solicitação contida no processo CME PI nº.
003/2021 ,

CONSIDERANDO a recomendação contida no parecer CME PI
001 /2024,de 09 de abril de 2024, relatado pela Conselheira Municipal

RESOLVE:

Art. 1º - Renovar, até 31 de dezembro de 2027, a Autorização de
Funcionamento do Colégio Madre Deus Kids, rede privada, situado na Rua
Cel. Mundice Sá, nº 222, centro, Oeiras Piauí, mantida pela empresa R N
Ramos Pinto - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº 44.220.605/0001-63, para
ministrar a Educação Infantil, primeira modalidade da Educação Básica.

Art. 2º • Determinar que a instituição dê publicidade a este ato
autorizativo, nos termos da Resolução CME Oeiras/PI Nº 002/2021

Sala das Sessões Plenárias "Professora Mônica Sene" do Conselho
Municipal de Educação de Oeiras - Piauí, em 09 de abril de 2024.

Consª. Rosa ~ osa de Meneses
Presidente do CMEO/PI

MUNICÍPIO DE OEIRAS
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Resolução CME/PI nº001 /2024 de 09 de abril de 2024

HOMOLOGO a Resolução CME/Oeiras. Nº 001/2024 do Egrégio
Conselho Municipal de Educação de Oeiras, em Oeiras-PI, 11 de abril de 2024.

~JJ,ê:,..-o.., fllarco.-f?tnz. 51:? __ J
Sebastiana Maria Lima Tapety ~o/ .

Secretária de Educação do Município de Oeiras-PI

ITDI

10

11

12

13

14

15

ID: 53E9288980AA4

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 001/2024

PROCESSO ADM.IN.ISTRAT.IVO Nº 001. 0000044/2024
MODALIDADE : Ragistro da praçoa para fornacimanto da material.
odontol.ógico para prefeitura d.e Marcos Parante- PI, conforma
edital. a anexo• .
Pregoeiro: Wi.l.l.y Vi.eira. d.e Manaaaa.
Data Adjudicação : 08/04/2024
Homol.ogação : 08/04/2024
Secretário de saúde: Kar.la P.e.trícia A1ves Del.mondes
Pre~eito Municipal. : Gedison A1ves Rodrigues

LUCAS S SOUSA, inscrito no CNPJ sob nº 42.056.619/0001-68.
Com valor global de R$ 379 . 000, 00 (t.rc zcntos e setenta e
nove mil r ea i s ).

NATERJ:AL PARA PRÓTESES DENTÂJ\J:AS

DUClllçAo IJND QUANT V.ONJ:T V . TO'l'AL

CERA 1 ex 150 R$ 31 , 71 R$ 4.756,50

CERA UTILIDADE C/5 225G ex 50 R$ 31 , 11 R $ 1. 585 , 50

GESSO PEDRA. TIPO 3 1KG OCT 100 RS 13, 15 R$ 1.315,00

GESSO PEDRA TIPO 4 PCT 100 R$ 27 , 07 R$ 2.707 , 00

ISOLANTE 500ML UNO 'º R$ 39 , 44 RO 1.577,60

LlQUlOO AUTO 1000ML KESlNA UNO ,, •• 148 , 49 R$ 2 . 227 , 35

LIQUIDO TERMO 1000ML UNO 15 R$ 117 , 56 RS 1.7Ei3,-40

RESINA PO ROSA TERMO 1KG UNO 15 RS 125 , 29 •• 1 . 879 , 35

MOLOEIRAS KIT C/U PACIENTE DENTADO UNO 20 RS 1-42, 31 •• 2 . 846 , 20

VIBRADOR DE G&SSO UNO 2 R$ 42!;,, 80 R$ 851 , 60

VASELINA 80a UNO 20 R$ 23 , 98 RS 47 !.l , 60

PA!:iTA ZINCO ENOl.ICA ex 70 RS 36 , 35 R$ 2 . 5 -4-4. 50

LAMPARINA HANAU UNO 3 R$ 34 , 80 R$ 1 01 , 40

FRESAS TUNGSTENlO UNO ?0 R$ 102 , 09 RS 2 . 041 , 80
MOLDEIAA KlT C/8 PARA PACIENTE

UNO 20 R $ 116 , 01 R$ 2 . 320 , 20
DESDENTADO

MATERIAL ODONTOLÓGICO

Abridor de boco AFASTADOR LADIAL
R~ 23 , 51 M 1.410 , 60

Acido foaf6rico condac Q•l c/J R~ 15 , 34 R$ 613 , 60

A(l.i),:r;ivo D.K VIGODKNT/HAGIC SOND St11l R$ 3.022 , 00

Praça Oymo Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel: 89 3541 - 1277
CNPJ : 08.554. 133/0001-96 / prefei1urAdemArcospAren1e@gmAil.com Marcos Parenie - Piauí

10

13

15

"
18

20

"
27

30

3>

33

35

38

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

Aftistadoc da minmtsotb

Agulha gttngival cu r ta 30g c/100

Aqulha Qen9ival t.on9a 2?9 c/100

ALAVANCA APLlCAL 301

Alovanco ~eldin e~querda 11 Ll ?8

ALGINATO 410G

Algodao 500g

Algod3o cm rolete 1009

Amalgama cap .111.110 l porcao c/50 GS-80

Aneat.éaico art.icaine 100 ., , A kT -+ E:PIN.
C/50

ANE:STESICO MEPIAORE 21 MEPIV/E:PINE:F .
C/!)0 COM VASO

ANESTE:iICO MEi'lSU 3\ MEPICAL C/50 :iEM
VASO

ANle!STle!SICO Mle:PlSU 3\ Mle!l'I(:I\L C/50 SEM
YA$0

APLICADOR RETO OYCAL

APLICADOR HIOP.OXIDO OE CALCIO

AVENTAI. BRA NCO TNT DESC 20G MANGA LONGA

C/10

AVKNTAL YRANCO TNT D.KSC 30G C/ MANGA

BAeADOR OESCARTI..VEL C/100

BANDEJA MEDIA INOX 22X9Xl , 5

BANDA MATR12. 7MM C/12

BANDA MATRtZ SHM C/!iO

DROCA CARDIOE CIRURGICA 1:::.FERICA

BROCA CARBIOE CA MICROOONT N " DIVERSOS

BRUNIDOR N33

BROCA MULTILAMINAOA 12L !U.VO

BROCA KE:R CARBIOE 6L N• OlVE:RSOS

8ROCA 2200 PONTA Dfl't.MJ\NT.

CABO DE 81$TURI NJ

CALCADOR PAIVA

20 RS 3 4, '16

ex 70 R$ 63, ?l

ex R:; 62 , 80

'º R$ 42 , 65

UNO 10 RJJ 52 , 27

10 RS 52 ,4 5

100 R$ 4 0 , 29

10

P.$ 138 . 85

RS 175, 15

ex 50 RS 175, 15

50 P.~ 176,0G

çX " R$ 89 , 66

UNO RS 12,69

20 R$ 42 . 41

UNO 100

l'CT RS 30 , 13

10 R$ 35 . 21

so Fr;:; 15,4 3

R$ 15,43

70

30 RÇ 13, ?8

30

R$ 69 , 33

UNO 20 RS 25 , "16

R$ 29 , '7'7

>5 k$ 2 1,2'1

20 RS 14 , 52

UNO 'º R$ 14 , 43

RÇ 11 , 98

R(; 35 , ?G

MARCOS
PARENTE

RS 69S, 20

M C.459,70

R~ 4.396 , 00

R$ 426,!iO

f(~ 4 . 218,20

k$ 4 . 029 , 00

fll)i 2.541 , 00

P.$ 595 , 30

R$ l . GGG . 20

R$ 8.751 , 50

RS 8.757,50

R~ 8 . 803 , 00

R$ 3.586 , 40

R$ 25 , 38

P.$ 849 . 40

R$ 5.641 , 00

R$ 5 .42? ,00

R$ 1.205 , 20

R.$ 352 . 10

R.::. 771 , 50

R$ 171 , 50

R$ 2.807 , 70

RS 413, 40

RS 848 , 70

R$ 1 .386,60

R$ SlS , iO

RS 531 , 00

RS :>90 , 40

R.$ 430, 20

R$ 4?,92

R.S 715 , 20

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel : 89 3541 -1277
CNPJ: 06.554. 133/0001 ·98 / pr9f9iJyrademarçosparente@gm3il.çom - Marcos Parente - Piauí

ANO IV - EDIÇÃO 701 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 202468

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

39 CURETA DE GRECEY PERIO 1-8 R'- 1 . 178 , 00 .. AGUA DESTILADA 5 LITROS UNO 'º R' 1'7 , 77 R$ 355,4 0

CIMl!:NTO CIRURGICO 20ML rn 'º a, 2.Jes.00

CLOREXID I NA O, 12 1 lL rn 'º R-,; !l-8 , 26

COTOSOL 20G UNO 'º M 51,18 R$ 2.047 , 20

UNO R$ 28 , 05 R$ 420 , '15

45 CflEM& DENTAL soe -MJ\XJHA PROTECAO BISNAGA 300 R$ 58 , 44 R$ 17,532 , 00 .. UNO 10 R$ 21 , 51 M.$ 215 , 10

UNO 10 RS 31 , 22 Rl:I 312 , 20 .. ENXAGUANTE BUCAL 2000Ml. C/ FLUOR SOM'
50 RS 7G, 77 RS 3 . 939 , 50

<9 E$PELIIO ODONTOLOGICO COM CACO N5 100 RS 32 . 66 M 3 . 266 , 00

50 C IMENTO RESINOSO CATALI SADOR 'º M 88 ,2 1 RS 2 . 6 46 , 30

REPOSICAO ALLCEM AL FGM 30 RS 87 , 85 RS 2 . 635 , 50

52 'ºº RS 74 , 76 RS 29 . 904 , 00

53 ESCOVA DENTAL ADULTA -CORE.S DIVERSAS R$ 29 , 39 RS 4 . 409, 50 .. RS 29 , 32 k$ 4 . 399 , 00

ESPATUI>. N7 UNO RS 14,Gl RS 73 , 05

•• ESPATULA P/ GESSO INOX-MADEIRA 20 RS lG , 52 330, 40

57 EUGENOL 20Mt. .. RS 28 , 95 RS l . 158 , 00

58 EXTkATÕK .St:t.DIN lt. UNO RS 2 8, 29 RS l'11 , 40

59 EXTRATOR SELDIN lR UNO RS 28 , 29 k$ 1'11 , 45

60 FILME RAOH)GRAF!CO AOUI.TO C/ 150 FILMES ex RS 222 , 70 RS 11 . 135,00

61 ~·,u-n: RADIOGRJ\l-"ICO UWANTll. c/100 J<OllAI( ex RS 219 , 07 RS 6.57? , 10

62 FlO SEDA NYLON J . O C/24 ex R$ 108 , 09

63 TIO $)!:DA NYLON 4 . 0 C/24 ex •• R.$ 108,09 R$ 5 . 404, 50

64 l'"ORCEPS lNP'ANTIL Nl UNO R., 94 , 40 R$ 506 , 40

te$ 84 , 40 H.$ S06 , 40

te$ 4?,l , LO

f't>RCEPS l Nl'ºANTlL, N2 R$ 8'1 , 22

t'ITA DE AUTO ÇLAVF. l 9X)0 R$ 16, .)2 R$ 816,00

ALÇ()(.11. 701. 11. -~:Tll.ICO UNO 50 RS l!i , 86 H.$ 843 , 00

GRAV PARA F.STERF.LJZAC/\0 ISXlOO ROLO 'º R$ 96, 56 RS 4,828 , 00

FIXA.DOR ODONTOLOCICO 4 '15ML rn ' º R$ 4!> , 74 Ri l .8i9 , 60

'72 FLUOR CEL NEUTRO 200ML fR 200 R.$ 4l ,47 R.$ 8,694,00

Praça Dyrno Pires Ferrtura, 261 - Centro -CEP: 64.845-000, tel : 89 3541 -1277
CNPJ : 06.554.133/0001 -96 / Q[@fgityrademarçosparente@gmail.çom - Marcos Parente - Piauí

73

78

79

•• .,

..
87

89

..
••
97

102

10•

106

107

108

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

FORCEl?S ADULTO 16

f'ORCl!:PS ADULTO Nl 7

FORCEPS AOUl,TO 18

FORCEP~ 150

FORMOCRESOL 10Mt.

FOTOPOLIMEIU2AOOR S/ FIO Emit.t.er A Fit.

HEMOSTANK lOML

HOLLEMHACJ< 3/3.S

IONOMli:RO OE VIDRO CPO lOG +LlQ 8Ml.

lONOMEkO DE VlURO MAXXlON CPO 156 +LlQ
lOML

LAMINA OI!: 8ISTUJU 1, C/100

LAMINA DE BISTURI N23 C/100

LfMA FL&X 251-lH REF1 540 C/6

LIMA ~/ 0800

LIXJI. ACAOEMENT C/150

LUVA PROCEDIMENTO TAM G C/100

LUVA rROCEDIMENTO TAM M C/100

WVA PROCEDIMENTO TAM P e/100

MIÇROHU8H (ll00

MANDRl L P/ CONTAA ÃNGULO

OLEO LUBRIFICANTE lOOML PARA CANETAS

OTOSPORIN lOMt.

PASTA PROFILATICA 90G

TOUCA OEZCARTAVEL C/100

OXIDO DE ALUMINIO 50 HICRON/220 eooc

PINCA Cl.lNICA l,03? I NOX

PlNCA ALL18 Nl2

l'lNC:A CLlNlC:A ~/ ALGóOAO Nl 7

PINÇA DENTE DE RATO 14CM

PORTA MATRIZ ADULTO

PORTA MATRIZ INFANTIL TOf'LEMil\&

SORO "l"IS!OLOGTCO 500ML O, 91

.SUOADOR ClRURC:ICO C/ 20

UNO 'º R$ $7 , JO

10 RS 85 , 67

RS 85 , 67

UNO 10 R$ 85 , 67

RS 86 , 58

R$ 85 , 67

50 RS 24 , 31

K$ 653 , 80

30 M 29 ,4 0

'º H.$ 2G , 1-1

'º R$ 77 , 68

RS 84 , 9J

ex 50

ex 50 R$ 64 ,4 3

'º RS 7 4,'10

20 RS 74 , 40

50 í,1.$ .21 . 20

100 Ft$ 35 , '7

100 R$ 35 , 57

ex 100 Ri 35 , 57

50 R$ J9 , S'?

RS 1 4, 70

20 R$ 31 , 20

R$ 26 , 30

RS 42, 38

PCT 120 M 4 2 ,29

'º Ri 98 , 74

R$ 27 , 2 1

RS 44 , 65

15 1<$ 25 , 03

30 RS 26 , 32

RC. 4 0 , 02

RS 33, 21

UNO

100 RS 23 , 45

250 RS 81 , 30

MARCOS
PARENTE

M l .74fi , OO

RS 856 , 70

RS 856 , 70

M$ 8561 70

k$ l . 298 , 70

RS 056 , 70

RS 1 . 215 , 50

R$ 1 . J01' , 60

R$ ee2 . oo

K$ 522 , 80

RS 3 . 107,20

H.S: 3 . 397,20

R$ 3,221, ,o
R$ 3 . 221 , 50

RS 1. ~88 , 00

H.S 1 .488 , 00

M 1.060,00

R$ 3 . 557 , 00

R.$ 3.557 , 00

Ri 3,557 , 00

R:i 1 . 9'78 , SO

RS 29 , 40

RS 624 , 00

RS 35'◄ , 50

RS 5 . 085, 60

RS 5 . 074 , 80

Ri 3,949 , 60

R$ 89 , 30

il:.S 315 , 45

RS 789 , 60

M 0 1. 64

M 66,42

fl.S 2.345 , 00

R$ 20 . 32!> , 00

Praça Dyrno Pires Ferreira , 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel: 89 3541 -1277
CNPJ: 06.554.133/0001 -96 / prefeiJurademarçogparen te@gmail.çom - Marcos Parente - Piauí

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

SUCAOOR ODONTOLOGICO C/40 Rtll 61 , 159 RS 15 .422, 50

S1!:IUNCA CARI'ULE C/nufluxo 10 M 569 , 80

TICM:SOL FORMALINA lOML UNO " ª' 22,32 M 334 , 80

113 SERINGA DESCARTAV!:L lOML c/100 "º R$ 4.296 , 00

TIRA I'OLIESTER C/ 50 50 ª' 11, 80 R$ 590 , 00

TIRA DE LIXA DE AÇO '1MM PeT 50 R$ 25 ,40 RS 1.270,00

RESlN/1. LLlS t:A3, 5 UNO 100 R$ 56, 98 R$ 5 . 698,00

Rt:SINI\ LLIS t:A2 UNO R$ 57 , l7 1-1 $ 5 . 717 ,00

RESINA LLIS EA3 R$ 57 , 17 RS 5 . 717 , 00

119 100 RS 57 , 17 RS 5,71'7 , 00

Rt;StN/\ FOTO ?.100 UNO 'º R$ 87 , 48 RS 7 . 62'1 , '10

~~l l,f1t; PVC 28CHX300 R$ 31 , 40 RS 1 . 256 , 00

no DENTAI, SOOHT 120 RS 36, 10 RS '1.331 , 00

123 SERlNG" OESC 20ML UNO RS 10 , 96 RS 5 '18 , 00

124 Obturador proviaór lo roa.a 2~9 CX 'º RS 26, 68 R$ 533 , 60

125 SlNDESTOHO 01 UNO 10 RS 29, 50 RS 295 , 00

126 801,UCJ\O Of.; MILTON lOOOML HIPOCLORITO li UNO 50 RS 33, 94 RS 1,697 , 00

12'

LÂMINA p/bh1t:ur.i C/100 AÇO R$ 53, 35 rui: 2.134 , oo

Cabo p/bi:,t:ur.i 10

ORGÃO GERENCIADOR : O órgão Gerenciador responsâvel pela
condução do conjunto dia procedimentos deste Pregão
ELETRÔNICO SRP n .. 001/2024 e gerenciamento da Ata de
Registro dê Preços dele decorrente é a Secretaria de
Saúde .
ÓRGÃOS PARTI:C:I:PANTll:S : Oi:i: 6rgaos participantes doi:i:
procedi mentos i n iciais deste SRI? e i ntegrantes da Ata de
Registro de Preços , que mot i varam seu interesse conforme
o Decreto Municipal, serâ todos os ôrgaos que fazem parte
da Administração Direta e indireta do Muni cipi o de Marcos
Parente - PI :

A empresa detentora da expectativa do direito de
contratar com ü Admini~traçâo poderá ~cr convocada d e
acordo com cada necessidade Administrativa , observada
a demanda exigida e p razo para atendimento conforme
exigências do Edital de Regis tro de Preços G1:1ral , a
qual ficél recepcionttdi:I como neste extr.,:1.to transcrita ;

A liberação e consequente Contrato Administrativo
ou instrumento congênere (1\Cl ficar!.o adstritos a
indicação de dotação orçamentâria para a consequente
despesa em conformidade com o planejamento realizado
pelu Secretaria d e Administraç~o , depois de ouvido o

Praça Oyrno Pires Ferreira, 261 -Centro-CEP: 64,845-000, tel: 89 3541-12n
CNPJ : 06.554.133/0001 -96 / prgfgiJurademarçospargnte@gmail.çom - Marcos Parente - Piaui

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI MARCOS
PARENTE

6rgAo gerenciador para efeito de control e das
quantidades licitadas e emissao das respectivas
liberações , conforme seja cada caso ;

A un idade requisitante farã a requisição (pedido)
do ob jeto conforme a s ua necessidade pontual ,
observando sempre ,eig condições do Extr8 to Pare i a ] , o.s
itens e respectivas especificações , levando- se em
consideração as quantidades máximas definidas no Termo
de Referência (TR) e demais d ispos ições da Ata de
Reg ístro Geral ;

• Os preços reg istrados s~o os m.6.ximos ~dmitidos , devendo
a contrataç:S.o ser precedida de pesquisa de mercado no
mercado , na forma prevista nos termos da Lei n º 14.133 ,
de 2021 e demaís legíslaç.!o aplicáve l

A Ata de Registro 001/2024 i n tegra este Extrato Parci.al
como se nele estivesse transcrito para todos o s efeitos,
no teor contido no Processo Administrativo
nº00l . 0000014/2021 .

LICITANTE OETENTORE DO PREÇO REGISTRADO :

LJ:C:t- _...., 8 800811.

iRJtPRESENTANTE Lucas Santana Sousa
CNPJ 425. 056.619/0001-68

CONTATO (86) 9.9966-5492

ICNDICREÇO
Rua Antônio Soares De Moura , S/N , Bairro :
entro , Cep : 64 . 7 64-000

CIDADE Nova Santa Rita - PI

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 - Centro - CEP: 64.845-000, tel : 89 3541 -1277
CNPJ: 06.554.133/0001 -96 / pr9f9iJyrademarçosparente@gm3il.çom - Marcos Parente - Piauí